
 

 

 

 

「食の安全セミナー」のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別

のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度、お得意様の皆様に日頃の謝恩の意をこめまして、弊社主催にて下記

セミナーを開催させていただく運びとなりました。時節柄何かとご多用とは存

じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日時・内容  平成２７年３月２６日（木） 

 

第１部  「栄養表示基準と食品表示法」 

１３時３０分～１４時００分 

 

第２部  「食品衛生監視指導について」 

      １４時０５分～１４時３５分 

 

第３部  「食品事故の対応と影響」 

１４時４０分～１５時３０分 

 

※詳細は裏面をご覧ください 

 

２．会 場  サン・リフレ函館 大会議室 

（函館市大森町 2-1４ TEL0138-23-2556） 

 

３．参加費  無料 

 

恐れ入りますが、お申し込みは別紙申込書にて３月２０日（金）までにお寄

せくださいますようお願い申し上げます。 

主催：株式会社 中山薬品商会 

共催：株式会社 エスアイエス北海道 

 



 

 

日 時  平成２７年３月２６日（木）１３時３０分～１５時２０分 

 

第１部 「栄養表示基準と食品表示法」 

食品に栄養成分等を表示する栄養表示基準。しかし、意外に不適切に表

示されているケースも多く存在する。適正な表示の仕方、誤った表示例

や、また、今年施行される食品表示法について。 

【講師】函館市保健福祉部 健康増進課 

主査 清水玲子  

 

第２部 「食品衛生監視指導について」 

食品の「生産から消費までの安全・安心な食環境づくり」を基本方針に

実施される計画。その概要と、原則、抜き打ちで行われる立入検査と食

品等の収去検査における過去の違反事例など。 

【講師】市立函館保健所 食品衛生担当 

 主査 水上裕行（食品衛生監視員） 

  

第３部 「食品事故の対応と影響」 

表示不適切、食中毒や品質不良、異物混入などの食品業界の現状と、な

ぜ食品事故は起こるのか、また、事故発生後の情報提供や商品回収等の

対応方法から食品事故が及ぼす企業経営への影響など。 

【講師】ＡＩＵ損害保険 ﾘｽｸｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 

 危機管理担当ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 永橋洋典 

 

 

 

                                     

＜セミナー参加申込書＞ 

㈱中山薬品商会 宛 

FAX 40-3939 

 

御社名                 

 

御芳名①              御芳名②               

中山薬品商会 食の安全セミナー 
 

主催  株式会社中山薬品商会 

共催  株式会社エスアイエス北海道 

 


